

RAKVERE INTERNAATKOOL 18. ÕPPEAASTA KÜNNISEL

Järjekordne lend koolides sirufab fiibu. 9. juunil lahkusid Rakvere Internaatkoolist kaheksanda klassi lõpetajad, 22. juunil lahjub meie keskkooli 14. lend.

Rakvere Internaatkool on vanade ja autoriteetsete õppeasutuste kõrval nooruke. Visalt ja järjekindlalt on püütud leida koolile oma nägu, juurutada traditsioone. Avar staadion, mitmekesised treenimisvõimalused on viinud meie sporditüdrukud ja poisid rajooni esiritta. Sõbrused sõpruskoolidega Lätist, Leedust, Valgevenest, Vene NFSV-st, Moskvast ja Leningradist on loonud tugeva pinna rahvaste sõpruse kasvatamisel. Oleme oodatud külalised sõpruskoolides, samuti võtab meie pere igal aastal 5. detsembril vastu külalisi vennasvabariikidest.

Suvine Vainopea on meeldiv puhkebaas nii meie sõpradele kui ka kooliperlele endale. Ei ole haruldased lõkke- ja kaminaõhtud rannakülas. Pioneerimaleva agarate aktivistide laagritelgid kuulutavad igal kevadel suvepuhkuse algust.

Uuel õppeaastal ootab vana kool oma kasvandikke taas värvivärssesse majja. Igal sügisel täieneb pere uute liikmetega. Ka tänavau on Rakvere Internaatkooli uksed avatud nii I kl. õpilastele (võtame 30 last) kui ka vabadele kohtadele teistesse klassidesse. Vanemad, kes soovivad oma lapsi panna Rakvere Internaatkooli, peavad saatma nõutavad dokumendid kooli kantseleisse hiljemalt 25. juuliks (vastu-

võtukomisjon töötab 1. augustil): avaldus direktori nimele, sünnitunnistus (originaal), tõend perekonna suuruse kohta ja vanemate töötasutõendid (ühe vanema surma korral tõend toitjakaotuspensioni suuruse kohta). Kui õpilane tuleb teisest koolist, on vaja veel klassitunnistus, iseloomustus ja terviseleht.

Informatsiooni võib saada tel. Rakvere 422-72 kooli kantseleist.

Ülalpidamistasu arvestatakse vanemate palga ja perekonna suuruse alusel. Vabastatud on orvud ja adopteeritud lapsed.

Rakvere Internaatkooli iga õpilane saab koolist riietuse, söögi, õppetarbed. Õpilased elavad avaras ühiselamus. Kasvatusrühmades on väiksemad suuremate hoolé all.

Õppetöö toimub hommikupooliti. Öhtupoolikul on kohustuslikud ettevalmistustunnid, vaba aeg mängudeks, spordiks, televiisori vaatamiseks ja ringide tööks.

On soovitatav, et mitte ainult vanemad, vaid ka külanõukogud mõtleksid järele, kas kõigil tema ringkonna õpilastel on rahuldavad õppimistingimused. Kokkulepe lastevanematega tuleks saavutada juba suvel, et vältida arusaamatusi õppeaasta jooksul.

Uus õppeaasta pole mägede taga. Rakvere Internaatkool ootab oma perre tublisid, teotahelisi ja õpibimulisi noori.